
Stránka 1 z 7 

 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor II v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082. 

 
  

 
 

SMLOUVA O DODÁVCE SLUŽEB 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
Článek I. 

Smluvní strany 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

se sídlem  U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

zastoupený:   Ing. Františkem Štanglem, předsedou představenstva 

Mgr. Kryštofem Kothbauerem, místopředsedou představenstva 

IČ / DIČ:   28080581 / CZ28080571 

bankovní spojení: 220255849/0300 

 

(dále jen "objednatel" na straně jedné) 
 

a 

Gatum Advisory s. r. o. 

se sídlem  Italská 2581/67, 120 00, Praha 2, 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 243344 

zastoupený:   Ing.. Danielem Vlčkem 

IČ / DIČ:   04153499 / CZ04153499 

bankovní spojení: 115-859910277/0100 

  

 

(dále jen "dodavatel" na straně druhé) 

se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem v platném znění, zejména podle § 2586 a následujícími tohoto zákoníku. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 

souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně a do textu této smlouvy je zapracují dodatkem smlouvy. 

Článek II.  
Vymezení pojmů 

Pro potřebu vzájemné komunikace mezi objednatelem, dodavatelem a ustanovenými zástupci obou smluvních 
stran se vymezují tyto pojmy: 

a) Pojem „Objednatel“ znamená subjekt označený v článku I. této smlouvy, který objednal a zadal 
zhotovení díla specifikovaného touto smlouvou, 

b) Pojem „Dodavatel“ označuje subjekt označený v článku I. této smlouvy, který zajišťuje realizaci 
předmětu plnění smlouvy, 

Nákup dílčích dat pro aktualizaci inovačního profilu Jihočeského kraje 



 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor II v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082. 

 

  
2 

Článek III.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je nákup dílčích specifických souborů dat pro aktualizaci inovačního profilu JčK včetně 
stručné interpretace, vizualiace a srovnání. Výstupem realizované služby bude soubor dat v kombinovaném 
formátu (MS Excel, MS Word, PDF, apod., viz Podrobná specifikace obsahu služby v Příloze  
č. 1)  

2. Data budou zpracována v českém jazyce. 

3. Objednatel je povinen převzít řádně (tj. bez vad a nedodělků) poskytnuté plnění. 

4. Veškeré práce budou provedeny pod záštitou odborných pracovníků společnosti dodavatele, s případným 
využitím externích partnerů společnosti na jednotlivé dílčí části zakázky. 

5. Dojde-li na základě požadavku objednatele v průběhu prací k zásadním změnám průběžně schválených a 
předaných dílčích plnění částí dle článku III., odst. 1. – 3., či cílových představ o řešení předmětu plnění, je 
povinen přistoupit na odpovídající úpravy ceny a termínů. Tyto úpravy budou uvedeny v písemném dodatku 
této smlouvy. 

Článek IV. 
Cena za poskytnuté služby a platební podmínky 

1. Celková cena za jednotlivé části díla, resp. kompletní předmět plnění dle článku III., odst. 1. až 3. je 
sjednána dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši (Kč): 
 

Cena 
bez DPH 

DPH 
Cena 

včetně DPH 

99 000 Kč 20 790 Kč 119 790 Kč 

 

2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele potřebné a nutné k realizaci nabízených služeb, jakož 

i veškeré náklady související. Jakékoli další náklady potřebné k realizaci nabízených služeb mohou být 

účtovány jen tehdy, jestliže budou před jejich vynaložením písemně odsouhlaseny ze strany objednatele. 

3. Nabídková cena dodávané služby je splatná na základě faktury vystavené dodavatelem služby po 

kompletním dokončení všech stanovených prací v uvedeném rozsahu. Nedílnou součástí této faktury bude 

předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami, stvrzující způsob a rozsah uskutečněného plnění 

a jeho soulad s uzavřenou smlouvou. 

4. Úhradu provede objednatel bankovním převodem na účet dodavatele uvedený v čl. I., na základě 

vystavených faktur. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu. Dodavatel na faktuře uvede 

přesnou specifikaci poskytnutých služeb a odkaz na smlouvu, na jejímž základě byla faktura vystavena. 

Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení objednateli. Nedílnou součástí závěrečné faktury je 

potvrzený předávací protokol dokládající, že poskytnuté služby byly provedeny v požadované kvalitě a 

rozsahu. 

5. Pokud faktura nebude splňovat náležitosti uvedené výše v odst. 5. nebo bude obsahovat nesrovnalosti, je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit dodavateli s tím, že dodavatel je poté povinen vystavit novou 

fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

Faktura bude uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

 

 

 



 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor II v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082. 

 

  
3 

Článek V. 
Termín plnění 

1. Termín dodání prací je stanoven na 30.9. 2022.  

2. Dnem zahájení nezbytných přípravných prací je den podpisu smlouvy. 

3. Dodržení termínu dle článku V., odst. 1. je závislé od řádného a včasného poskytování součinnosti 
objednatelem.  

4. V případě změny podkladů nebo vznesení nových požadavků ze strany objednatele, a to i ve smyslu článku 
III., odst. 8 nebo v případě změny právních předpisů nebo technických norem v průběhu provádění 
smluvených prací nebude dodavatel v prodlení s plněním svých závazků a bude dohodnut náhradní termín, 
resp. náhradní termíny. 

5. K prodloužení termínu splnění povinnosti dodavatele dochází rovněž v případech, kdy splnění povinnosti 
závisí na třetí osobě, na jejíž činnost nemá Dodavatel vliv (např. správní orgán), případně na jiné, 
dodavatelem neovlivnitelné právní skutečnosti. 

6. Služby jsou považovány za řádně a bezvadně provedené, pokud objednatel do 20 dnů od jejich poskytnutí 
nevznese písemně výhrady. 

Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit za podmínek stanovených obchodním 
zákoníkem. 

2. V případě odstoupení od této smlouvy smluvní strany protokolárně potvrdí výsledek realizace zakázky k 
datu odstoupení. 

3. Objednatel je oprávněn rovněž písemně odstoupit od smlouvy, je-li zřejmé, že poskytnuté služby nebudou 
realizovány v termínu dohodnutém v čl. V. smlouvy, nebo že budou provedeny nekvalitně. Předpokladem 
odstoupení od smlouvy je předchozí písemná výzva objednatele s upozorněním na prodlení či vadnost 
realizace zakázky ze strany dodavatele, s uvedením přiměřené lhůty k nápravě uvedených nedostatků. 
Odstoupí-li objednatel písemně od smlouvy z důvodů uvedených v tomto článku, náleží dodavateli odměna 
v maximální výši 1/3 ceny zakázky na základě předávacího protokolu skutečně odvedené práce. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude 
doručeno dodavateli. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno dodavateli pátý den od 
jeho prokázaného odeslání v poštovní zásilce s dodejkou.  

5. Dodavatel se zavazuje, že bude jednotlivé služby realizovat osobně (příp. s partnery dle čl. III, odst. 7 této 
smlouvy) na svůj náklad a nebezpečí, v obvyklé kvalitě a s maximální odbornou péčí. 

6. Dodavatel je podle ustanovení §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

7. Dodavatel se při poskytování služeb zavazuje: 

▪ postupovat na základě věcného zadání a v úzké součinnosti s objednatelem, na nevhodnost nebo 
nejednoznačnost instrukcí objednatele ihned písemně upozorní, 

▪ poskytovat jednotlivé výstupy z plnění této smlouvy pouze a výlučně objednateli. 

8. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost, nezbytnou pro realizaci zakázky a 

poskytnout veškeré potřebné podklady, zejména pak přehled inovačních programů / projektů / aktivit, 

které mají být komunikovány, případně další související podklady, které jsou potřebné pro přípravu a 

realizaci zakázky (podpořené projekty, příklady dobré praxe apod.). 



 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor II v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082. 

 

  
4 

Článek VII. 
Smluvní pokuty 

1. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu za neplnění kteréhokoli termínu podle článku V. této smlouvy 

ve výši 500,- Kč z ceny poskytovaných služeb za každý den prodlení, pokud není prodlení předem písemně 

odsouhlaseno objednatelem nebo bylo způsobeno okolnostmi, které Dodavatel nemohl ovlivnit. Maximální 

výše pokuty je cena zakázky. 

2. V případě, že objednatel po dodání řádně zhotoveného díla nezaplatí dodavateli fakturovanou cenu ve 

stanovené lhůtě, je povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 

prodlení. Maximální výše pokuty je cena zakázky. 

3. Sjednáním výše uvedených smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením 

smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká (smluvní pokuty se nezapočítávají do náhrady škody). 

Článek VIII.  
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě 

výslovně neupravené a z ní vyplývající se řídí právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku, případně 

obchodními zvyklostmi. 

2. Veškeré změny obsahu smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami, které musejí být výslovně jako dodatky označeny, pořadově číslovány a podepsány 

oběma smluvními stranami. 

3. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, zavazují se smluvní 

strany nahradit takové ustanovení bez zbytečných odkladů novým (dodatkem smlouvy). Případná 

neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém znění, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle. Na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. 

 
V Českých Budějovicích dne 29.8.2022 V Českých Budějovicích dne 29.8.2022 
Za objednatele Za dodavatele 

 
……………………………………… ………………………………….. 

Ing. František Štangl Ing. Daniel Vlček,  

předseda představenstva jednatel Gatum Advisory s. r. o. 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.   

 
…………………………………….... 

Mgr. Kryštof Kothbauer 

místopředseda představenstva 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

 



 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor II v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082. 

 

  
5 

Příloha 01– Specifikace obsahu zakázky 

Vymezení a struktura dat 
 
Data za:    Jihočeský kraj, resp. srovnání 
Časové řady za období:  2010 – 2020, resp. 2021 
 
1. EBITDA marže (EBITDA / Tržby celkem), kvartily, medián, průměr, směrodatná odchylka v Jihočeském kraji, úroveň NACE 

1 (tj. sekce), porovnání s ČR, období 2010 – 2020 

2. RETS (provozní HV / Tržby celkem), kvartily, medián, průměr, směrodatná odchylka v Jihočeském kraji, úroveň NACE 1 

(tj. sekce), porovnání s ČR, období 2010 – 2020 

3. OSNPH (Osobní náklady / přidaná hodnota), kvartily, medián, průměr, směrodatná odchylka v Jihočeském kraji, úroveň 

NACE 1 (tj. sekce), porovnání s ČR, období 2010 – 2020 

4. Přírůstky tržeb celkem v procentech, kvartily, medián, průměr, směrodatná odchylka v Jihočeském kraji, úroveň NACE 1 

(tj. sekce), porovnání s ČR, období 2010 – 2020 

5. Celková likvidita, kvartily, medián, průměr, směrodatná odchylka v Jihočeském kraji, úroveň NACE 1 (tj. sekce), 

porovnání s ČR, období 2010 – 2020 

6. Celková zadluženost, kvartily, medián, průměr, směrodatná odchylka v Jihočeském kraji, úroveň NACE 1 (tj. sekce), 

porovnání s ČR, období 2010 – 2020 

7. Doba splatnosti krátkodobých závazků, kvartily, medián, průměr, směrodatná odchylka v Jihočeském kraji, úroveň NACE 

1 (tj. sekce), porovnání s ČR, období 2010 – 2020 

8. Počet nově zakládaných podniků (obchodních společností) v Jihočeském kraji, dle aktuálního NACE 1 (tj. sekce), 

porovnání s ČR, období 2010 – 2022 

9. Počet nově zakládaných podniků (obchodních společností) v Jihočeském kraji, dle aktuálního NACE 2, porovnání s ČR, 

období 2010 – 2022 

10. Kategorie počtu zaměstnanců u obchodních společností v Jihočeském kraji dle aktuálního NACE 1 (tj. sekce), porovnání 

s ČR, období 2010 – 2022 

11. Vyhlášené bankroty obchodních společností v Jihočeském kraji, porovnání s ČR, 2010 – 2022 

12. Tvorba a vývoj hrubého domácího produktu v Jihočeském kraji mezi roky 2010 – 2021 

13. Podíl krajů na tvorbě HDP ČR v roce 2021 

14. Tvorba hrubého fixního kapitálu v Jihočeském kraji a jeho podíl na ČR v období 2010 – 2021 

15. Podíl krajů na tvorbě hrubého fixního kapitálu ČR v roce 2021 

16. Ekonomické subjekty provádějící VaV v Jihočeském kraji a jeho podíl na ČR v období 2010 - 2021 

17. Pracoviště VaV v Jihočeském kraji podle vědních oblastí v porovnání s ČR v období 2010 - 2021 

18. Zaměstnanci VaV v Jihočeském kraji podle jejich pracovní činnosti v porovnání s ČR v období 2010 – 2021 

19. Zaměstnanci VaV v Jihočeském kraji podle převažující ekonomické činnosti (CZ-NACE sekce) v porovnání s ČR 2010 - 

2021 

20. Zaměstnanci VaV v Jihočeském kraji podle sektorů provádění VaV v porovnání s ČR, 2010 - 2021 

21. Výzkumní pracovníci v Jihočeském kraji  podle sektoru provádění VaV v porovnání s ČR, 2010 - 2021 

22. Výzkumní pracovníci v Jihočeském kraji podle převažující ekonomické činnosti (CZ-NACE sekce) v porovnání s ČR 

v období 2010 – 2021 

23. Výdaje na VaV v Jihočeském kraji podle sektorů provádění VaV v porování s ČR 2010 - 2021, v mil. Kč v běžných cenách 

24. Výdaje na VaV v Jihočeském kraji podle typu VaV činnosti v porovnání s ČR, 2010 - 2021, v mil. Kč v běžných cenách 

25. Výdaje na VaV v Jihočeském kraji podle vědních oblastí v porovnání s ČR, 2010 - 2021, v mil. Kč v běžných cenách 

26. Výdaje na VaV v Jihočeském kraji  podle převažující ekonomické činnosti (CZ-NACE sekce) v porovnání s ČR, 2010 - 2021, 

v mil. Kč v běžných cenách 

27. Výdaje na VaV v Jihočeském kraji podle zdrojů jejich financování v porovnání s ČR, 2010 - 2021, v mil. Kč v běžných 

cenách 

28. Výdaje na výzkum a vývoj – podnikatelské subjekty v Jihočeském kraji, 2010 – 2021, v mil. Kč 



 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor II v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082. 

 

  
6 

29. Průměrný počet podniků podle CZ-NACE v Jihočeském kraji v porovnání s ČR, 2021 

30. Počet zapsaných průmyslových vzorů subjekty z JČK v porovnání s ČR, 2010 – 2021 

31. Celkový počet zapsaných průmyslových vzorů subjekty z JČK v porovnání s ČR za roky 2010 – 2021 

32. Počet zapsaných ochranných známek subjekty z JČK v porovnání s ČR, 2010 – 2021 

33. Celkový počet zapsaných ochraných známek subjekty z JČK v porovnání s ČR za roky 2010 – 2021 

34. Počet patentů udělených přihlašovatelům z JČK podle roku udělení v porovnání s ČR 2010 – 2021 

35. Počet patentů udělených veřejným výzkumným institucím z JČK ČR podle roku udělení v porovnání s ČR, 2010 – 2021 

36. Počet patentů udělených veřejným vysokým školám z JČK podle roku udělení v porovnání s ČR, 2010 – 2021 

37. Počet patentů udělených fyzickým osobám z JČK podle roku udělení v porovnání s ČR, 2010 – 2021 

38. Počet patentů udělených podnikům z JČK podle roku udělení v porovnání s ČR, 2010 – 2021 

39. Počet užitných vzorů zapsaných přihlašovatelům z JČK podle roku zápisu v porovnání s ČR, 2010 – 2021 

40. Užitné vzory zapsané veřejným výzkumným institucím z JČK podle roku zápisu v  porovnání s ČR, 2010 – 2021 

41. Užitné vzory zapsané fyzickým osobám z JČK podle roku zápisu v porovnání s ČR, 2010 – 2021 

42. Počet užitných vzorů zapsaných podnikům z JČK podle roku zápisu v porovnání s ČR, 2010 – 2021 

43. Studenti technických oborů vzdělání na veřejných a soukromých vysokých školách v JČK podle trvalého bydliště v 

porovnání s ČR, 2010 – 2021 

44. Studenti přírodovědných oborů vzdělání na veřejných a soukromých vysokých školách v JČK podle trvalého bydliště v 

porovnání s ČR, 2010 – 2021 

Zdroje dat požadované a doporučované k využití: 

- Statistiky ČSÚ (Otevřená databáze ČSÚ o VaVaI, průmyslu, vzdělávání, digitalizaci, trhu práce atd.) 

- Informační systém výzkumu, vývoje a inovací - VaVER - Rozhraní příjemců dotací IS VaVaI 

- Výsledky hodnocení výzkumu a vývoje v České republice podle Metodiky 2017+ 

- Informační systém duševního vlastnictví (ISDV) – patenty, užitné vzory…popř. mezinárodní databáze ESPACENET 

- Strategické dokumenty národní úrovně (Národní RIS3 strategie a podpůrné analytické materiály k této strategii, 

Digitální Česko apod.) 

- Strategické dokumenty na regionální úrovni (Program rozvoje Jihočeského kraje, Dlouhodobé záměry a výroční zprávy 

VaV institucí apod.) 

- Veřejná podpora výzkumu a vývoje – ČSÚ, IS VAVAI 2.0 (Úřad vlády České republiky), výroční zprávy výzkumných 

organizací Jihočeského kraje, CORDIS - databáze evropských projektů výzkumu a vývoje, databáze NICER (TC AVČR), 

- apod. 

Forma výstupu 

Výstup bude zpracovaný ve formátu MS Excel a bude obsahovat vždy zdrojovou tabulku dat, vizualizaci (graf) a stručný 

interpretační komentář (2 – 3 věty).  



 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor II v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082. 

 

  
7 

Příklad výstupu: 

Tab. 01: Výdaje na VaV v Jihočeském kraji podle typu VaV činnosti v porovnání s ČR 2007 - 2016, v mil. Kč v běžných cenách 

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Jihočeský kraj 1 785 1 966 2 060 2 114 2 193 2 537 2 534 2 488 2 665 2 846 

Základní výzkum 791 853 894 925 849 1 070 1 001 963 986 892 

Aplikovaný výzkum 157 579 533 627 716 869 816 671 728 795 

Experimentální vývoj 836 535 634 562 628 598 718 854 951 1 159 

ČR celkem 50 009 49 872 50 875 52 974 62 753 72 360 77 853 85 104 88 663 80 109 

Základní výzkum 16 152 16 288 16 918 15 860 18 050 21 719 25 612 26 359 28 038 22 908 

Aplikovaný výzkum 13 803 14 350 13 310 17 755 22 665 26 246 25 263 29 770 32 744 29 947 

Experimentální vývoj 20 054 19 234 20 647 19 359 22 038 24 396 26 978 28 975 27 881 27 254 

Graf 01: Výdaje na VaV v Jihočeském kraji podle typu VaV činnosti v porovnání s ČR 2007 - 2016, v mil. Kč v běžných cenách 

 

Graf 01: Výdaje na VaV v Jihočeském kraji podle typu VaV činnosti v porovnání s ČR 2007 - 2016, v mil. Kč v běžných cenách 

 

Komentář: 

Výdaje na VaV se ve sledovaném období se neustále zvyšují, přičemž dominují výdaje na experimentální vývoj, následovaný 

základním a aplikovaným výzkumem. Ve srovnání s ostatními kraji ČR se Jihočeský kraj pohybuje na xx. místě.   


